

## Medienmitteilung



Vaduz, 27. August 2024

Dr. Dirk Klee tritt per 30.09.2024 von seiner Funktion als Verwaltungsrat der VP Bank zurück. Er nimmt eine neue berufliche Herausforderung an, die mit seiner Tätigkeit für die VP Bank nicht vereinbar ist.

Dr. Dirk Klee hatte Einsitz im Audit Committee sowie im Strategy & Digitalisation Committee. Sein Einsitz im Audit Committee wird von Ursula Lang übernommen.

Stephan Zimmermann, Präsident des Verwaltungsrates: «Wir bedauern diesen Entscheid, danken Dirk Klee für seinen Einsatz für die VP Bank und wünschen ihm in seiner neuen Funktion viel Erfolg.»

Der Verwaltungsrat der VP Bank wird der Generalversammlung 2025 eine Nachfolgerin oder einen Nachfolger zur Wahl stellen.

## Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

Daniela Jenni Head of Corporate Communications T +423 235 65 22 media@vpbank.com

## Unternehmenskalender:

Jahresergebnis 2024 13. März 2025 62. ordentliche Generalversammlung 25. April 2025 Dividendenzahlung 2025 02. Mai 2025

## **Facts & Figures VP Bank Gruppe**

Die VP Bank AG wurde 1956 gegründet und gehört mit rund 1'000 Mitarbeitenden zu den grössten Banken Liechtensteins. Sie ist international an den Standorten Vaduz, Zürich, Luxemburg, Singapur, Hongkong und Road Town auf den British Virgin Islands vertreten. Zu ihren Kernkompetenzen gehören die Entwicklung von massgeschneiderten Finanzlösungen für Intermediäre und Privatpersonen. Ausserdem verfügt die Gruppe über ein internationales Fondskompetenzzentrum. Per 30. Juni 2024 lagen die betreuten Kundenvermögen der VP Bank Gruppe bei CHF 50.4 Mrd. Die VP Bank ist an der Schweizer Börse SIX kotiert und hat von Standard & Poor's ein «A-» Rating.